REGIONE SICILIANA

Assessorato Economia
Dipartimento Bilancio e Tesoro — Ragioneria Generale della Regione Siciliana

Servizio 6 — Centrale Unica di Committenza

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70, che approva il testo unico delle leggi sull'ordinamento del

governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. n. 28 del 29 dicembre 1962;
VISTA la L.R. n. 2 del 10 aprile 1978;
VISTA la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000 e sue successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro a
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”,

VISTO il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;

lle

VISTA la L.R. 13 gennaio 2015, n. 3 ed in particolare 1'art. 11, con il quale viene recepito in Sicilia il

dettato normativo del citato D.Lgs. 118/2011 citato;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n® 241, cosi come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 ¢ dalla
Legge 28.12.2015, n°® 221;

VISTO il D.P.Reg. n. 3858 del 10.07.2017 con il quale & stato conferito I’incarico di Ragioniere
Generale della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per | 'anno 2015 . Legge
di Stabilita regionale” ed in in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale
Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto
dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n.66 convertito, con modificazioni, dalla
legge 23 giugno 2014, n. 89;

VISTO il D.P.Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell art. 56 della Legge Regionale
n. 9/2015;

VISTA la L.R. 29 dicembre 2017, n. 19 “Autorizzazione all’esercizio provvisorio del bilancio della
Regione per I’esercizio finanziario 2018”, comunque non oltre il 31 marzo 2018;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 60 del 17/02/2016 con la quale, in esecuzione alla
citata L.R. n. 9/2015, € stato dato mandato al Ragioniere Generale della Regione e al Dirigente
Generale della Funzione Pubblica e del Personale di organizzare, presso 1'Assessorato
Regionale dell'Economia, la “Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e
servizi” al fine dell'armonizzazione dei processi amministrativi, del contenimento della spesa
e dell'efficientamento dell'azione della Pubblica Amministrazione;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n® 50 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle
direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di
concessione, sugli appalti pubblici nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di



contratti pubblici relativi a lavori, servizi ¢ forniture, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 91 del 19.04.2016 — Supplemento Ordinario n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi
di pubblicitd, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche
amministrazioni”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile
2013 e norme collegate; '

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 657 del 26.05.2016 con il quale, nel costituire la
posizione di comando presso il Dipartimento Bilancio ¢ Tesoro nei confronti dell’ Avvocato
Fabio Damiani per anni due, lo stesso viene preposto quale Dirigente responsabile del Servizio
6 “Centrale Unica di Committenza”, pet 1’espletamento dei compiti propri della Centrale;

VISTA la nota prot. n. 27220 del 06 giugno 2016 con la quale il Ragioniere Generale dispone la delega
gestionale del capitolo di spesa di nuova istituzione 212538 “Spesa connessa all attivita svolta
dalla Centrale Unica di Committenza di cui all’art. 55 della L.R. 7 maggio 2015, n.9”, cosi
come poi declinato nei vari altri capitoli di spesa intestantisi alla Centrale;

PRESO ATTO che la Regione Sicilia nell’ambito degli obiettivi generali della finanza Statal
partecipa alla razionalizzazione della spesa pubblica per ’acquisto di beni e servizi,
adeguandosi in conformitd alla normativa settoriale nazionale e regionale di riferimento,
attraverso la Centrale Unica di Committenza quale “Soggetto Aggregatore”; ‘

CONSIDERATO I'obbligo ricadente in capo alla Centrale Unica di Committenza del ricorso a mezzi
ehmoniciquﬂemicafomadi&amnissiomddbmdidigmadipmpﬁacompemnmndcasi
normativamente previsti, alla G.U.U.E., cosi come il rendere disponibili elettronicamente i
documenti di gara;

CONSIDERATO che quindi si rende necessario disporre di una adeguata piattaforma informatica al
fine della gestione dei compiti istituzionali propri della Centrale, della indizione centralizzata
delle gare pubbliche per I'acquisizione di beni e servizi in favore delle singole stazioni
appaltanti Regionali, oltre che per le esigenze operative degli Istituti ed Aziende sanitarie
pubbliche operanti in Sicilia;

VISTA la copiosa corrispondenza elettronica che la Centrale intrattiene con OO.EE., Enti ed Uffici
mgionaﬁemiﬂsﬁﬂaﬁchehaporﬂtoaﬂasahuaziomdeﬂacapadﬁoperaﬁmdeﬂaPEC
dedicata di cui si & forniti; :

CONSIDERATO che gia & stata aumentata la capacita di memoria della citata PEC, che perd non ha

~ superato la problematica di che trattasi;

AmmmdwﬁmgeﬁeedmdispmmbﬂeemdomﬁdeﬂaPECpimeOpaaﬁwpagﬁmpi
precipui della Centrale;

RAVVISATA quindi la necessitd di dovere acquistare due hard disk esterni di 1 TB al fine di poter
scaricare il contenuto della PEC, ottenendone la piena funzionalita e n°16 pendrive da 32 GB
di memoria, ad uso esclusivo del personale CUC;

CONSIDERATO di dovere dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine

~ di attivare con urgenza le conseguenti procedure; .

CONSIDERATO che la spesa di che trattasi rientra nel perimetro sanitario e che pertanto resta esclusa

dal novero di quelle che incidono sul Patto di Stabiliti Interno per 'anno in corso;

CONSIDERATO cheﬂpresenteprowedimcntoédaﬁ@ersiconformeaqumﬂoprevistoda]la
normativa vigente che disciplina la materia trattata;

VISTAhmoﬁvaziomdiurgenmchemﬁmdeagﬁmqﬁs&daeEcﬁuuemmesopmd&wﬁtﬁ, oltre -
che per I’esiguita della spesa che non suggerisce I'indizione di apposita gara telematica;



CONSIDERATO che la complessiva spesa grava sulla disponibilita di competenza del capitolo
612025 codice piano dei conti integrato U.2.02.01.07.999;

DECRETA

Per le causali tutte, descritte in premessa che qui si intendono integralmente riportate e condivise:

Art. 1) E” impegnata la somma complessiva di € 1.000,00 a valere sulla disponibilita in dodicesimi del
capitolo 612025 “Hardware n.a.c.” codice piano dei conti integrato U.2.02.01.07.999.

Art.2) E’ autorizzata I’emissione di pari importo di apposito Ordine di Accreditamento in favore del
Cassiere della Ragioneria Generale della Regione Siciliana, Sig. Giuseppe Centineo, che curera
il pagamento, dietro presentazione di regolare fattura, per I’acquisto dei beni di cui in premessa.

Il presente provvedimento viene inviato alla competente Ragioneria Centrale per la prevista
registrazione ed al responsabile della pubblicazione sul sito dipartimentale.

Il Funzionario Direttivo

Dr. Ma!in'zio Genna

PONSABJLE




